
Oggetto: INTERVENTI URGENTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA - Contributo ai sensi 
del D.P.C.M. 17/07/2020 - CUP:E47H21002350001 - CIG Z2631EEB47 - Determina a contrattare, 
affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.  ed  autorizzazione di 
spesa. Pagina 1 di 9 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE TECNICO LL.PP. 

 

DETERMINA:    
 

N. 96 DEL REG. SETTORE 

N. 280 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 29/06/2021 

OGGETTO: 

INTERVENTI URGENTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE 

SCUOLA PRIMARIA - Contributo ai sensi del D.P.C.M. 

17/07/2020 - CUP:E47H21002350001 - CIG Z2631EEB47 

- Determina a contrattare, affidamento ai sensi 

dell'art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. N. 50/2016 e 

ss.mm.ii.  ed autorizzazione di spesa.      
 

 

L’anno duemilaventuno del mese di giugno del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Tecnico LL.PP. 

PREMESSO: 

 che l’art. 1, comma 311 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, stabilisce che, al fine 

di incentivare gli investimenti in infrastrutture sociali, a valere sul Fondo per lo 

sviluppo e la coesione – programmazione 2014-2020, di cui all’articolo 1, comma 6, 

della legge 27 dicembre 2013, n. 147, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, è 

assegnato ai comuni situati nel territorio delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, 

Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia un contributo pari a 75 milioni di euro 

annui da destinare a investimenti in infrastrutture sociali; 

 che con  D.P.C.M. 17/07/2020, si stabiliscono, in applicazione dei commi 311 e 312 

dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, le modalità di assegnazione dei 

contributi per investimenti in infrastrutture sociali ai comuni situati nel territorio delle 

Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, 

nel limite massimo di 75 milioni di euro annui, a valere sul Fondo Sviluppo e 

Coesione (FSC) di cui all’art. 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, 

nonché le modalità di rendicontazione, verifica e recupero delle somme non 

utilizzate; 

 che con  Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n.30 

del 07.06.2021, è stato approvato il progetto esecutivo per “INTERVENTI URGENTI DI 



Oggetto: INTERVENTI URGENTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA - Contributo ai sensi 
del D.P.C.M. 17/07/2020 - CUP:E47H21002350001 - CIG Z2631EEB47 - Determina a contrattare, 
affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.  ed  autorizzazione di 
spesa. Pagina 2 di 9 

IMPERMEABILIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA” da eseguire presso l’edificio comunale 

sito in via Giorgio Ambrosoli dell’importo totale pari ad € 31.207,50 ed è stato 

nominato R.U.P. dell’intervento il Geom. Giovanni TENUTA, dipendente di questo 

Ente in servizio presso l’Ufficio Tecnico Settore LL.PP.; 

 che il quadro economico del progetto esecutivo approvato con l’atto sopra   

 

 



Oggetto: INTERVENTI URGENTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA - Contributo ai sensi 
del D.P.C.M. 17/07/2020 - CUP:E47H21002350001 - CIG Z2631EEB47 - Determina a contrattare, 
affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.  ed  autorizzazione di 
spesa. Pagina 3 di 9 

 che con Determinazione a contrattare del Settore Tecnico LL.PP. N. 249/82 del 

09/06/2021 è stata indetta procedura d’appalto per l’affidamento dei lavori 

avente ad oggetto “INTERVENTI URGENTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE SCUOLA 

PRIMARIA“ da eseguire presso l’edificio comunale sito in via Giorgio Ambrosoli, 

dell’importo complessivo di € 30.639,58 di cui € 27.308,00 per lavori, € 546,16 per 

oneri sicurezza non soggetti a ribasso ed € 2.785,42 di I.V.A. al 10% , ai sensi dell’ art. 

32 comma 2) del D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii. di cui al D.Lgs. N.56/2017 nonché ai 

sensi l'articolo 192 del D.Lgs.  N. 267 del 2001 e ss.mm.ii., procedendo alla  scelta del 

contraente, mediante procedura di cui all’ art. 36 comma 2 lett b) del D.Lgs 50 

2016 e s.m.i con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.   

 che le operazioni della procedura di affidamento sono state espletate, attraverso 

le modalità previste sulla piattaforma CUC SERRE MENDICINO; 

CONSIDERATO CHE: 

 in relazione ai tempi stringenti dettati dal D.P.C.M. 17.07.2020 per l’inizio dei lavori 

fissati al 02/07/2021, pena la revoca del finanziamento, sulla base della 

dichiarazione del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. N. 50/2016 e 

ss.mm.ii. prodotta dalla Ditta aggiudicatrice provvisoria, si è provveduto alla 

aggiudicazione definitiva dell’appalto con Determinazione del Settore Tecnico 

LL.PP. N. 268/91 del 23/06/2021; 

 in data 24/06/2021 al n. 0004885 di protocollo, successivamente alla 

aggiudicazione definitiva, a seguito di richiesta effettuata da questo ufficio in data 

15/06/2021 prot. N.0004629, è sopraggiunta Certificazione da parte dell’Agenzia 

delle Entrate di Cosenza dal quale si evince il non possesso dei requisiti di cui all’art. 

80 del D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii. della Ditta Aggiudicataria; 

PRESO ATTO CHE a seguito del non possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. N. 

50/2016 e ss.mm.ii. si è provveduto alla revoca in autotutela dell'aggiudicazione definitiva 

di cui alla Determinazione N. 268/91 del 23/06/2021 relativa a procedura avente ad 

oggetto "INTERVENTI URGENTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA - Contributo ai 

sensi del D.P.C.M. 17/07/2020 - CUP: E47H21002350001 - CIG Z2631EEB47" con 

Determinazione del Settore Tecnico LL.PP. 275/95 del 26/06/2021 stabilendo con la stessa, 

di procedere all’appalto dei lavori mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. N.50/2016 e ss.mm.ii. da espletare mediante la piattaforma 

telematica della C.U.C. Serre di Mendicino al quale l’Ente ha aderito, in ragione 

dell’importo; 

PRECISATO che si provvede mediante affidamento diretto in ragione di quanto stabilito 

con D.P.C.M. 17/07/2020, in applicazione dei commi 311 e 312 dell’art. 1 della legge 27 

dicembre 2019, n. 160 dove vengono stabiliti i tempi per la realizzazione dell’intervento 

fissando al 02/07/2021 il termine perentorio per l’inizio dei lavori, a pena di revoca del 

finanziamento; 

STABILITO che, ai fini della realizzazione dell’intervento è stata effettuata richiesta di 

preventivo (Prot. Ente N.0004942 del 28/06/2021 - Prot. piattaforma CUC N. 1439/2021) 

ad unico operatore economico attraverso la Piattaforma Telematica della Centrale 

Unica di Committenza https://cucserre.traspare.com/ cui l’Ente ha aderito, 



Oggetto: INTERVENTI URGENTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA - Contributo ai sensi 
del D.P.C.M. 17/07/2020 - CUP:E47H21002350001 - CIG Z2631EEB47 - Determina a contrattare, 
affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.  ed  autorizzazione di 
spesa. Pagina 4 di 9 

individuando l’IMPRESA EDILE GEOM. SPIZZIRRI GIUSEPPE con sede in Via A. De Gasperi 

n. 10 – 87040 MARANO MARCHESATO (CS) P.I. 02457540785; 

CONSIDERATO CHE: 

 attraverso il portale cucserre.traspare.com della C.U.C. SERRE MENDICINO al 

quale l’Ente ha aderito, l’IMPRESA EDILE GEOM. SPIZZIRRI GIUSEPPE ha fatto 

pervenire la documentazione richiesta e la propria offerta per la realizzazione 

dell’intervento; 

 l’IMPRESA EDILE GEOM. SPIZZIRRI GIUSEPPE con sede in Via A. De Gasperi n. 10 – 

87040 MARANO MARCHESATO (CS) P.I. 02457540785 ha dichiarato di offrire 

l’esecuzione dei lavori il ribasso unico percentuale pari allo 0,01 % applicato 

all’importo posto a base di negoziazione al quale si aggiungono gli oneri per la 

sicurezza pari ad € 546,16 per un totale pari ad € 27.826,85 oltre I.V.A. al 10%; 

PRESO ATTO che ai fini dell’affidamento dei lavori, si è provveduto, ai sensi dell’art. 32 

comma 7 del D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii., alla verifica del possesso dei requisiti, per 

come segue: 

1. DURC ON LINE Numero protocollo INPS_25191249 – data richiesta 05/03/2021 – 

scadenza validità 03/07/2021; 

2. Verifica assenza annotazioni, effettuata in data 28/06/2021, dal portale ANAC; 

3. Richiesta del Certificato del Casellario Giudiziale e carichi pendenti effettuata 

in data 28/06/2021 prot. 0004948 ( in attesa di riscontro) ; 

4. Visura camerale presso la Camera di Commercio di assenza di procedure 

fallimentari o concorsuali ( Visura CCIAA n. PV4924630 del 28/06/2021); 

5. Richiesta di Certificazione di Regolarità fiscale presso l’Agenzia delle Entrate, 

effettuata in data 28/06/2021 prot. N. 0004950( in attesa di riscontro); 

6. Certificazione di insussistenza di fattispecie di cui all’ex art. 38 comma 1 lett. a) 

del D.Lgs. N.163/2006 e ss.mm.ii. effettuata in data 28/06/2021 prot. N. 0004949 

(in attesa di riscontro) presso Tribunale sezione Fallimentare di Cosenza;   

CONSIDERATO che l’IMPRESA EDILE GEOM. SPIZZIRRI GIUSEPPE con sede in Via A. De 

Gasperi n. 10 – 87040 MARANO MARCHESATO (CS) P.I. 02457540785 ha dichiarato in 

fase di negoziazione di assumere ogni responsabilità in riferimento alla verifica dei 

requisiti dichiarati ed alle relative conseguenze nel caso che a seguito degli 

accertamenti d’ufficio, che saranno disposti dall’Ente, non vi sia la conferma degli 

stessi; 

VISTO l’art. 8 comma 1 lett. a) della Legge N. 120 del 11/09/2020 che stabilisce che è 

sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e 

forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 

8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui 

all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione 

previsti per la partecipazione alla procedura; 

CONSIDERATO CHE con l'appalto e il conseguente contratto si intende dare corso 

all’intervento di cui in oggetto; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080


Oggetto: INTERVENTI URGENTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA - Contributo ai sensi 
del D.P.C.M. 17/07/2020 - CUP:E47H21002350001 - CIG Z2631EEB47 - Determina a contrattare, 
affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.  ed  autorizzazione di 
spesa. Pagina 5 di 9 

a) il contratto avrà per oggetto l'esecuzione dei lavori “INTERVENTI URGENTI DI 

IMPERMEABILIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA“ di cui al progetto esecutivo 

approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della 

Giunta N. 30 del 07/06/2021 e sarà stipulato nella forma prevista dall’ art. 32 

comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. di cui al D.Lgs. 56/2017 e per la fattispecie 

applicabile in ragione dell’ importo; 

b) alla stipula del  contratto si applica quanto previsto dall’ art. 76 del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. di cui al D.Lgs. 56/2017, nonché l’art. 32 

del medesimo codice di cui al D.Lgs. N.56/2017, fatto salvo quanto previsto al 

comma 10 e seguenti del medesimo articolo 32; 

c) la stipula del contratto dovrà avvenire, sensi dell’art.32 comma 8 del D.Lvo 

50/2016 e s.m.i. di cui al D.Lgs N.56/2017, entro 60 giorni decorrenti dalla data di 

efficacia dell’aggiudicazione definitiva; 

d) per la stipula del contratto si rinvia all’art. 216 D.Lgs. N. 50/2016 ; 

e) l’esecuzione dei lavori avrà inizio dopo la sottoscrizione del contratto nella 

forma pubblica amministrativa o in una delle forme previste dall’art. 32 comma 

14 di cui al D.lgs N.50/2016 e successivo correttivo, a seguito di consegna, che 

potrà anche intervenire ad avvenuta nelle more dell’ aggiudicazione 

definitiva,  per ragioni di urgenza dettate dalla necessità di inizio dei lavori che 

dovrà avvenire improrogabilmente entro il 02/07/2021, risultante da apposito 

verbale; 

f) il termine per l'esecuzione e l'ultimazione è fissato in quaranta giorni naturali e 

consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori; 

g) nel caso di mancato rispetto del termine indicato per l’esecuzione delle opere 

verrà applicata, per ogni giorno di ritardo, una penale pari all’uno per mille 

dell’importo contrattuale; 

h) I pagamenti avverranno per Stati di Avanzamento Lavori (SAL), mediante 

emissione di certificato di pagamento ogni volta che i lavori eseguiti e 

contabilizzati, al netto del ribasso d’asta, comprensivi della relativa quota degli 

oneri per la sicurezza, raggiungano, al netto della ritenuta dello 0,50 un importo 

non inferiore a € 10.000,00 (diconsi Euro diecimila/00); 

i) Dopo la conclusione dei lavori, debitamente accertata dal Direttore Lavori con 

la redazione del relativo certificato di ultimazione delle opere, dovrà essere 

emesso l’ultimo Stato di Avanzamento di qualsiasi ammontare esso sia. La 

computazione ed emissione dell’Ultimo Stato d’avanzamento segue le 

modalità previste per gli altri pagamenti in acconto; 

j) nel caso di necessità di eventuali varianti le stesse saranno redatte in 

conformità alle disposizioni di cui all’ art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e succ. m.i. di 

cui al D.Lgs. 56/2017 

k) per ogni altra clausola contrattuale,  ivi compresa la disciplina economica di 

rapporti tra le parti, si fa riferimento al Capitolato Speciale d'Appalto quale 

parte integrante del progetto esecutivo approvato nonché, ove necessario, 



Oggetto: INTERVENTI URGENTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA - Contributo ai sensi 
del D.P.C.M. 17/07/2020 - CUP:E47H21002350001 - CIG Z2631EEB47 - Determina a contrattare, 
affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.  ed  autorizzazione di 
spesa. Pagina 6 di 9 

alle norme vigenti in materia con particolare riguardo al decreto legislativo 

N.50/2016  e s.m.i. di cui al D.Lgs. N.56/2017 e DPR N.207/2010 per la parte 

ancora in vigore nonché delle disposizioni di cui al DM. 07/03/2018 n. 49 nelle 

fattispecie specifiche in esso richiamate; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per l’esecuzione dei lavori in oggetto troverà 

copertura finanziaria all’interno del quadro economico del progetto esecutivo 

dell’intervento a valere sul finanziamento di cui alla Legge N. 160 del 27/12/2019 art. 1, 

comma 311 e successivo D.P.C.M. 17/07/2020; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 

12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore; 

VISTA la deliberazione di Commissario ad acta con i poteri del Consiglio Comunale N. 

2 del 11/12/2020 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 

2020-2022 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”, esecutiva; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione 

consiliare n. 29 del 29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 

28 del 22/11/2018; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 corretto dal Decreto Legislativo n. 

56 del 19 Aprile 2017 e ss.mm.; 

VISTA la L. 178/2020 (Legge di Bilancio 2021); 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm; 

VISTO Il Decreto del Commissario Prefettizio N. 18  Prot. N. 0008707 del  11/12/2020; 

VISTI gli Atti d’Ufficio; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

Le premesse  formano parte  integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

DI PROCEDERE all’affidamento dei lavori di cui in oggetto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lett. a) del D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.  “INTERVENTI URGENTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE 

SCUOLA PRIMARIA“ da eseguire presso l’edificio di proprietà comunale sito in via G. 

Ambrosoli, in favore dell’IMPRESA EDILE GEOM. SPIZZIRRI GIUSEPPE con sede in Via A. 

De Gasperi n. 10 – 87040 MARANO MARCHESATO (CS) P.I. 02457540785 per il prezzo 

netto offerto di € 27.280,69 a cui si aggiungono € 546,16 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso e per il complessivo importo pari ad € 27.826,85 oltre I.V.A. al 10%; 

DI DARE ATTO che sussiste a carico dell’IMPRESA EDILE GEOM. SPIZZIRRI GIUSEPPE con 

sede in Via A. De Gasperi n. 10 – 87040 MARANO MARCHESATO (CS) P.I. 02457540785  

il possesso dei requisiti dichiarati in sede di procedura, per come risulta dalla 

documentazione acquisita; 



Oggetto: INTERVENTI URGENTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA - Contributo ai sensi 
del D.P.C.M. 17/07/2020 - CUP:E47H21002350001 - CIG Z2631EEB47 - Determina a contrattare, 
affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.  ed  autorizzazione di 
spesa. Pagina 7 di 9 

DI PRECISARE che il presente affidamento viene effettuato ai sensi dell’art. 8 comma 1 

lett. a) della Legge N. 120 del 11/09/2020 e che nel caso di esito negativo delle 

verifiche del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii. della 

Ditta, il presente affidamento verrà revocato senza che la stessa abbia nulla a 

pretendere;  

DI AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 31.207,50 per la realizzazione dell’intervento 

richiamato e di cui al quadro economico di progetto approvato con Deliberazione 

del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n.30 del 07.06.2021, che trova 

copertura sul capitolo 478 art. 4 del Bilancio 2021; 

DI DARE ATTO:  

- che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) dell’intervento ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. N.50/2016 e ss.mm.ii. è il Geom. Giovanni TENUTA, 

nominato con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della 

Giunta n. 30 del 07.06.2021; 

- che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica; 

- che ai sensi di quanto contenuto nelle linee guida ANAC n. 4 approvata con 

Delibera del Consiglio dell’Autorità n. 1097 ed aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con 

Delibera del Consiglio dell’Autorità n. 206 del 01/03/2019, la sottoscrizione 

avverrà nella forma di cui all’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e successivo 

correttivo di cui al D. Lgs. 56/2017, in ragione dell’importo;  

- per la stipula del contratto si rinvia all’art. 216 D.Lgs. N. 50/2016 ; 

- l’esecuzione dei lavori dovrà avvenire improrogabilmente entro il 02/07/2021, 

così come stabilito dal D.P.C.M. 17/07/2020, a seguito di consegna risultante da 

apposito verbale; 

- che il C.U.P. assegnato al progetto su richiesta di questa stazione appaltante 

risulta essere il seguente: [E47H21002350001] 

- che il Codice identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza  sui contratti 

pubblici (A.V.C.P.), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione 

appaltante, risulta essere il seguente: [Z2631EEB47] 

- che la ditta dovrà comunicare all’Ente le coordinate bancarie (Codice IBAN) 

ove dovrà essere effettuato il pagamento mediante bonifico; 

DI PRECISARE che la ditta in sede di negoziazione ha dichiarato quanto segue: 

 che l’Impresa che si rappresenta non si trova nelle condizioni di cui all’art. 53, 

comma 16-ter, come introdotto dall’art. 1 Legge 190/2012 e che quindi presso 

l’Impresa/Associazione sopra indicata non svolgono attività lavorativa o 

professionale dipendenti che negli ultimi 3 anni di servizio hanno esercitato 

poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni cessati 

dal rapporto di pubblico impiego da meno di tre anni;  

 di aver preso visione del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Marano Principato approvato con atto di G.C. n° 126/23-12-2013, 

esecutivo, del Piano Anticorruzione 2020/2022 approvato con atto di G.C. n° 



Oggetto: INTERVENTI URGENTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA - Contributo ai sensi 
del D.P.C.M. 17/07/2020 - CUP:E47H21002350001 - CIG Z2631EEB47 - Determina a contrattare, 
affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.  ed  autorizzazione di 
spesa. Pagina 8 di 9 

6/21-01-2020, esecutivo (disponibili per la consultazione sul Sito Web – 

Amministrazione Trasparente” Sez. Disposizioni Generali – Atti Generali e Sez. Altri 

Contenuti – Prevenzione della Corruzione), e di obbligarsi al rispetto delle norme 

contenute nel Patto d’Integrità del Comune di Marano Principato approvato 

con atto di G.C. n° 79/25-06-2019, esecutivo, (disponibile per la consultazione 

sul Sito Web – Amministrazione Trasparente” Sez. Disposizioni Generali – Atti 

Generali);  

DI DARE ATTO che la ditta appaltatrice, in sede di richiesta di offerta è stata edotta 

che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 (“Codice Privacy”) e 

dell’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 (“GDPR 2016/679”), che i dati personali 

raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito 

del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. Che il DPO (Data 

Protection Officer) dell’Ente è l’Avv. Rudy Caltagirone, i cui contatti sono i seguenti - 

Tel. 011/0888128 – e-mail caltagirone@studiolegalemcc.it – PEC 

rudycaltagirone@pec.ordineavvocatitorino.it   

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito Web Comunale sezione 

Amministrazione Trasparente; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’ art. 183, 

comma 9, del D.Lgs.267/2000, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 

attestazione. 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Geom. Giovanni TENUTA  F.to: Ing. Francesco BARATTA 

 



Oggetto: INTERVENTI URGENTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE SCUOLA PRIMARIA - Contributo ai sensi 
del D.P.C.M. 17/07/2020 - CUP:E47H21002350001 - CIG Z2631EEB47 - Determina a contrattare, 
affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.  ed  autorizzazione di 
spesa. Pagina 9 di 9 

 

Impegno N. 2086 – Anno 2020 - Reimputato 

 Impegno  N°  565 Anno 2021 Euro 31.207,50 

  

Liquidazione  N°   Anno 2021 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 05 2 05 1323/5 

 

 

Previsioni Iniziali Euro 31.207,50 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 29/06/2021 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 29/06/2021 Il Responsabile del Settore 

Ing. Francesco BARATTA 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 748 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 29/06/2021 al 14/07/2021 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 29/06/2021 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Geom. Giovanni TENUTA  

 


